	УПРАВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ


	[image: image1.png]



	
	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ ЦIЫФХЭМ
   IОФШIЭН ЯГЪЭГЪОТЫГЪЭНЫМКIЭ

ИКЪЭРАЛЫГЪО КЪУЛЫКЪУ
  И ГЪЭIОРЫШIАПI


01.12.2015 года                                                                                                  г. Майкоп
П Р И К А З № 01/2-184
	«О внесении изменений в некоторые приказы Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея»



В целях реализации Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26 февраля 2015 № 125н «Об утверждении форм бланков личного дела получателя государственных услуг в области содействия занятости населения»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Внести в приказ Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея от 1 августа 2014 г. № 01/2-107 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Информирование о положении на рынке труда в Республике Адыгея» в новой редакции» следующие изменения:
1) в разделе II:

а) в пункте 2.4.4 подраздела 2.4 слово «заявления» заменить словами «заявления о предоставлении государственной услуги по информированию о положении на рынке труда (далее - заявление) (Приложение № 2)»;

б) пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Гражданин, в том числе работодатель, для получения государственной услуги, предоставляет заявление.».
2) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 2

к Административному регламенту предоставления государственной услуги «По информированию о положении на рынке труда в Республике Адыгея», утвержденному Управлением государственной службы занятости населения Республики Адыгея от «01» августа 2014 г. № 01/2-107


Заявление о предоставлении государственной услуги

по информированию о положении на рынке труда

в ____________________________________________________

(наименование субъекта Российской Федерации)

Я, _______________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина или наименование работодателя)

_________________________________________________________________,

прошу предоставить следующие сведения о положении на рынке труда в

субъекте Российской Федерации: _____________________________________
__________________________________________________________________
(указывается характер сведений)

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Способ получения запрашиваемых сведений (нужное заполнить):

по почтовой связи (указать адрес)  ____________________________________
__________________________________________________________________
по электронной почте (указать адрес)  _________________________________
по факсимильной связи (указать номер факса) __________________________
при личном обращении: (указать государственное учреждение службы

занятости населения или многофункциональный центр) __________________
Контактный телефон: ____________________

«___»____________ 20__ г.                          _____________________________

                                                                                                                             (подпись)

__________________________________________________________________
Государственная услуга предоставлена

Работник государственного учреждения службы занятости населения:

___________________________________________________

                            (должность, фамилия, имя, отчество)

«___»____________ 20__ г.                       _______________________________

                                                                                                                (подпись работника)

__________________________________________________________________
Государственная услуга получена (заполняется при личном обращении в

государственное учреждение службы занятости населения)

«___»____________ 20__ г.           _____________________________________

                                                                       (подпись гражданина или работодателя)
2. Внести в приказ Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея от 10 сентября 2014 г. № 01/2-121 «Об утверждении административного регламента Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея предоставления государственной услуги «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности» следующие изменения:
1) в разделе II:
а) абзац 2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«заявление о предоставлении государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности (далее - заявление) (по форме, предусмотренной в приложении № 2 к Административному регламенту), в случае обращения безработного гражданина самостоятельно за предоставлением государственной услуги или предложение о предоставлении государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности (далее - предложение о предоставлении государственной услуги) (по форме, предусмотренной в приложении № 3 к Административному регламенту), согласованное с безработным гражданином, в случае выдачи (направления) такого предложения.».
2) в разделе III:

а) в пункте 3.12.2 подраздела 3.12 слова «о предоставлении государственной услуги» заменить словами «о предоставлении гражданину государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности»;

б) пункт 3.14.2 подраздела 3.14 изложить в следующей редакции:

«3.14.2. Работник, предоставляющий государственную услугу, оформляет направление на обучение и передает его на подпись директору центра занятости населения или уполномоченному им работнику центра занятости населения (приложение № 4 к Административному регламенту).»;

в) в пункте 3.14.3 подраздела 3.14 слова «профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование» заменить словом «обучение».
3) приложение № 2 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 2

к Административному регламенту УГСЗН Республики Адыгея предоставления государственной услуги «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности», утвержденному приказом от 10 сентября 2014 г. № 01/2-121


Заявление о предоставлении государственной услуги
по профессиональному обучению
и дополнительному профессиональному образованию
безработных граждан, включая обучение в другой местности
Я,_______________________________________________________________,

                                          (фамилия, имя, отчество гражданина)

прошу предоставить мне государственную услугу по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности.

«___»____________ 20__ г.                                    _______________________

                                                                                               (подпись)
4) приложение № 3 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 3
к Административному регламенту УГСЗН Республики Адыгея предоставления государственной услуги «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности», утвержденному приказом от 10 сентября 2014 г. № 01/2-121


На бланке государственного

учреждения службы занятости населения

Предложение о предоставлении государственной услуги

по профессиональному обучению

и дополнительному профессиональному образованию

безработных граждан, включая обучение в другой местности

__________________________________________________________________
                (наименование государственного учреждения службы занятости населения)

предлагает гражданину _____________________________________________
                                                              (фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________
получить государственную услугу по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности.

Работник государственного

учреждения службы

занятости населения                  _____________     ___________    __________

                                                                            (должность)                  (подпись)                (Ф.И.О.)

«___»____________ 20__ г.

С предложением ознакомлен, согласен/не согласен на получение государственной услуги (нужное подчеркнуть).

«___»____________ 20__ г.                                 _________________________

                                                                                                                     (подпись гражданина)
5) приложение № 4 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 4
к Административному регламенту УГСЗН Республики Адыгея предоставления государственной услуги «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности», утвержденному приказом от 10 сентября 2014 г. № 01/2-121


На бланке государственного

учреждения службы занятости населения_________________________________
                                     (наименование образовательной организации)

                                      ______________________________

                                                                        ______________________________

                                                                        ______________________________

                                         (адрес места нахождения, проезд,

                                           номер контактного телефона)

Направление на обучение

__________________________________________________________________
           (наименование государственного учреждения службы занятости населения)

направляет ________________________________________________________
                                          (фамилия, имя, отчество гражданина)

на профессиональное обучение, дополнительное профессиональное образование

                                          (нужное подчеркнуть)

по профессии (специальности) _______________________________________
                                                           (наименование профессии (специальности)

__________________________________________________________________
Срок обучения_____________________________________________________
Работник государственного

учреждения службы занятости

населения                    _______________    ____________    _______________

                                           (должность)                      (подпись)                        (Ф.И.О.)

«___»____________ 20__ г.

-------------------------------------------------------------------------

                                        линия отреза

Уведомление о зачислении на обучение

в образовательную организацию _____________________________________
                                                          (наименование образовательной организации)

__________________________________________________________________
В соответствии с договором о профессиональном обучении от «__»_________20__ г. № ____________ гражданин(ка) ___________________
                                                                                          (фамилия, имя, отчество)

зачислен(а) на профессиональное обучение (профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование) по профессии (специальности) ___________________________________________________
                                              (наименование профессии (специальности)

с «__»______ 20__ г. по «__»_______ 20__ г., приказ от «__»_______ 20__г. № ______________

__________________________________________ _____________ __________
    (должность руководителя образовательной организации)                (подпись)              (Ф.И.О.)

                                                                                М.П.      «__»_________ 20__ г.
6) приложение № 5 изложить в следующей редакции:
	Приложение № 5
к Административному регламенту УГСЗН Республики Адыгея предоставления государственной услуги «Профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование безработных граждан, включая обучение в другой местности», утвержденному приказом от 10 сентября 2014 г. № 01/2-121


На бланке государственного

учреждения службы занятости населения

Заключение

о предоставлении гражданину государственной услуги

по профессиональному обучению

и дополнительному профессиональному образованию

безработных граждан, включая обучение в другой местности

__________________________________________________________________
               (наименование государственного учреждения службы занятости населения)

предоставлена государственная услуга по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности безработному гражданину __________________________________________________________________
                                                                  (фамилия, имя, отчество)

Рекомендовано:____________________________________________________
__________________________________________________________________
Работник государственного

учреждения службы занятости

населения                           _______________    ____________    _____________

                                                (должность)                      (подпись)                       (Ф.И.О.)

«___»____________ 20__ г.

С заключением о предоставлении государственной услуги ознакомлен(а):

«___»____________ 20__ г. __________________________________________
                                                                           (подпись)                           (Ф.И.О. гражданина)

3. Внести в приказ Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея от 20 февраля 2014 г. № 01/2-28 «Об утверждении административного регламента Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Организация профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования в Республике Адыгея» следующие изменения:
1) в разделе I:
а) пункт 1.3.1 подраздела 1.3 исключить;

б) пункт 1.3.2 подраздела 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3.2. Информация о местах нахождения, графике работы, справочных телефонах Управления, центров занятости населения размещается на сайтах: сайт Управления www.zanad.ru (далее - сайт Управления), федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг» www.gosuslugi.ru (далее - Единый портал), государственная информационная система Региональный портал государственных услуг (функций) Республики Адыгея pgu.adygresp.ru (далее - Региональный портал), в средствах массовой информации, издания информационных материалов (брошюр, буклетов и т.д.), в помещениях центров занятости населения.».
2) в разделе II:
а) пункт 2.2.1 подраздела 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.1. Предоставление государственной услуги осуществляют государственные казенные учреждения Республики Адыгея центры занятости населения городов и районов Республики Адыгея.»;
б) пункт 2.3.1 подраздела 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3.1. Результатом предоставления государственной услуги является получение гражданином заключения о предоставлении гражданину государственной услуги по профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, профессионального обучения (далее - заключение о предоставлении государственной услуги) (Приложение № 3).»;
в) абзац 3 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«заявление о предоставлении государственной услуги по профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования (далее - заявление) (Приложение № 1) предоставляется на бумажном носителе либо в электронной форме посредством сайта Управления, Единого портала, Регионального портала;»;
г) в абзаце 4 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 слова «заявление-анкета» заменить словом «заявление»;

д) в абзаце 2 пункта 2.9.2 подраздела 2.9 слова «заявление-анкета» заменить словом «заявления»;

е) в пункте 2.9.4 подраздела 2.9 слова «заявление-анкета» заменить словом «заявления»;
ж) в подразделе 2.12 слова «заявление-анкета» заменить словом «заявления».

3) в разделе III:

а) в пункте 3.2.1 подраздела 3.2 слова «заявление-анкета» заменить словом «заявления»;
б) в пункте 3.19.6 подраздела 3.19 слова «(Приложение № 4)» заменить словами «(Приложение № 3)».

4) в приложении № 5 к административному регламенту слова «(Приложение № 4)» заменить словами «(Приложение № 3)».
5) приложение № 1 изложить в следующей редакции:

	Приложение № 1

к административному регламенту Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Организация профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования в Республике Адыгея», утвержденному приказом Управления от 20 февраля 2014 г. № 01/2-28


Заявление о предоставлении государственной услуги по профессиональной

ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии),

трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения

дополнительного профессионального образования

Я, _______________________________________________________________,

                                                      (фамилия, имя, отчество гражданина)

прошу предоставить мне государственную услугу по профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования.

«___»____________ 20__ г.                                        _______________________

                                                                                                                                       (подпись)

Согласен/не согласен на обработку и передачу организации, осуществляющей образовательную деятельность, моих персональных данных в  соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года          № 152-ФЗ «О персональных данных» (нужное подчеркнуть).

«___»____________ 20__ г.                                      ________________________

                                                                                                                                     (подпись)
6) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

	Приложение № 3
к административному регламенту Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Организация профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования в Республике Адыгея», утвержденному приказом Управления от 20 февраля 2014 г. № 01/2-28


На бланке государственного

учреждения службы занятости населения

Заключение

о предоставлении гражданину государственной услуги по профессиональной

ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии),

трудоустройства, профессионального обучения

__________________________________________________________________
                 (наименование государственного учреждения службы занятости населения)

предоставлена государственная услуга по профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, профессионального обучения гражданину

__________________________________________________________________
                                               (фамилия, имя, отчество гражданина)

__________________________________________________________________
Рекомендовано: ___________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Работник государственного

учреждения службы занятости

населения                               _______________  ___________  ______________

                                                                       (должность)                  (подпись)                  (Ф.И.О.)

«___»____________ 20__ г.

С заключением о предоставлении государственной услуги ознакомлен(а)

«___»____________ 20__ г. ___________  ______________________________
                                                                   (подпись)                            (Ф.И.О. гражданина)

7) приложение № 4 изложить в следующей редакции:

	Приложение № 4

к административному регламенту Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Организация профессиональной ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования в Республике Адыгея», утвержденному приказом Управления от 20 февраля 2014 г. № 01/2-28


Карточка персонального учета гражданина, обратившегося за предоставлением государственной услуги по профессиональной
ориентации в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, профессионального обучения

от «___»____________ 20__ г. № ______________

Фамилия, имя, отчество гражданина __________________________________
Дата рождения «__»________19__г. Возраст__________________ Пол _____
                                                                        (количество полных лет)

Гражданство ______________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность _________________________________
                                                                          (наименование документа)

серия ________ номер ___________ Дата выдачи «___»____________ 20__ г.

кем выдан ________________________________________________________
                                       (наименование уполномоченного органа)

Адрес места жительства (пребывания) _________________________________
__________________________________________________________________
Номер контактного телефона ________________________________________
Образование (нужное подчеркнуть):

основное общее                               среднее профессиональное (в т.ч.начальное

                                                      профессиональное)
среднее (полное)                           общее высшее профессиональное

Наименование образовательной организации, год окончания _____________
__________________________________________________________________
Профессия (специальность), квалификация ____________________________
__________________________________________________________________
                 (в соответствии с документами, удостоверяющими профессиональную

                                                                      квалификацию)

Основная профессия (специальность), квалификация, должность, стаж работы ___________________________________________________________
Дополнительная профессия (специальность), квалификация, должность, стаж

работы ___________________________________________________________
__________________________________________________________________
Категория занятости ________________________________________________
Причина незанятости _______________________________________________
Индивидуальная программа реабилитации

инвалида выдана                             _____________________________________

                                                               (наименование федерального учреждения

                                                                                             медико-социальной экспертизы)

«___»____________ 20__ г. № ______________

Государственная услуга предоставлена «__»_________20__ г. в целях (нужное подчеркнуть):

выбора сферы деятельности, профессии (специальности)

трудоустройства

профессионального обучения

профессионального самоопределения

выбора оптимального вида занятости

развития профессиональной карьеры

Работник государственного учреждения

службы занятости населения             ______________ __________ __________

                                                                                        (должность)             (подпись)           (Ф.И.О.)

«___»____________ 20__ г.

4. Внести в приказ Управления государственной службы занятости населения Республики Адыгея от 30 октября 2013 г. № 01/2-136 «Об утверждении административного регламента УГСЗН Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Психологическая поддержка безработных граждан в Республике Адыгея» следующие изменения:

1) в разделе I:

а) в пункте 1.3.4 подраздела 1.3 слова «(Приложение № 1)» исключить;
б) абзац 11 пункта 1.3.7 подраздела 1.3 изложить в следующей редакции:

«образцы заполнения заявления о предоставлении государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан (далее - заявление) (Приложение № 2);»;
в) в абзаце 9 пункта 1.3.8 подраздела 1.3 слова «заявления-анкеты» заменить словом «заявления».

2) в разделе II:

а) абзац 2 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«заявление или согласие с предложением о предоставлении государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан (далее - предложение) (Приложение № 3);»;
б) в пункте 2.6.2 подраздела 2.6 слова «заявления-анкеты» заменить словом «заявления»;
в) в пункте 2.6.4 подраздела 2.6 слова «заявление-анкета» заменить словом «заявление»;

г) в пункте 2.6.5 подраздела 2.6 слова «заявление-анкета» заменить словом «заявление»;

д) в пункте 2.6.6 подраздела 2.6 слова «Предложение о предоставлении государственной услуги» заменить словом «Предложение», слова «предложением о предоставлении государственной услуги» заменить словом «предложением»;

е) абзац 2 пункта 2.8.1 подраздела 2.8 изложить в следующей редакции «заполненного заявления или согласия гражданина с предложением работника центра занятости населения о предоставлении государственной услуги;»;
ж) в пункте 2.8.4 подраздела 2.8 слова «заявления-анкеты» заменить словом «заявления».
3) приложение № 1 исключить.
4) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

	Приложение № 2

к административному регламенту УГСЗН Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Психологическая поддержка безработных граждан в Республике Адыгея», утвержденному Управлением государственной службы занятости населения Республики Адыгея от 30 октября 2013 г. № 01/2-136


Заявление о предоставлении государственной услуги

по психологической поддержке безработных граждан

Я, _______________________________________________________________,

                                                       (фамилия, имя, отчество гражданина)

прошу предоставить мне государственную услугу по психологической поддержке безработных граждан.

«___»____________ 20__ г.                                    _________________________

                                                                                                                                    (подпись)

5) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

	Приложение № 3

к административному регламенту УГСЗН Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Психологическая поддержка безработных граждан в Республике Адыгея», утвержденному Управлением государственной службы занятости населения Республики Адыгея от 30 октября 2013 г. № 01/2-136


На бланке государственного

учреждения службы занятости населения

Предложение о предоставлении государственной услуги

по психологической поддержке безработных граждан

__________________________________________________________________
(наименование государственного учреждения службы занятости населения)

предлагает гражданину _____________________________________________
                                           (фамилия, имя, отчество)

__________________________________________________________________
получить государственную услугу по психологической поддержке безработных граждан.

Работник государственного учреждения

службы занятости населения             _____________ ___________ __________

                                                                                 (должность)              (подпись)           (Ф.И.О.)

«___»____________ 20__ г.

С предложением ознакомлен, согласен/не согласен на получение государственной услуги (нужное подчеркнуть).

«___»____________ 20__ г.                                    _________________________

                                                                                                           (подпись гражданина)

6) приложение № 4 изложить в следующей редакции:

	Приложение № 4

к административному регламенту УГСЗН Республики Адыгея по предоставлению государственной услуги «Психологическая поддержка безработных граждан в Республике Адыгея», утвержденному Управлением государственной службы занятости населения Республики Адыгея от 30 октября 2013 г. № 01/2-136


На бланке государственного

учреждения службы занятости населения

Заключение

о предоставлении государственной услуги по психологической поддержке

безработных граждан

__________________________________________________________________
(наименование государственного учреждения службы занятости населения)

предоставлена государственная услуга по психологической поддержке безработных граждан

__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество гражданина)

Рекомендовано: ___________________________________________________
__________________________________________________________________
Работник государственного

учреждения службы занятости

населения                               _______________  ___________  ______________

                                                                        (должность)                (подпись)                   (Ф.И.О.)

«___»____________ 20__ г.

С заключением о предоставлении государственной услуги ознакомлен(а)

«___»____________ 20__ г.                      ________________________________

                                                                                                              (Ф.И.О. гражданина)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник Управления                                                                   Г.С. Цыганкова






